
DET _ 2016_0428

del  09  maggio 2016

Oggetto -  Autorità competente in materia di Valutazione Ambientale Strategica 
(V.A.S) ai sensi della L.R. 10/2010 e s.m.i – Nucleo Associato V.A.S – Nomina 
dei rappresentanti dell'Ente.

IL DIRIGENTE

Area 2 – Governo del Territorio 

VISTA la deliberazione Consiglio Comunale n. 128 del 30 novembre 2015 con la quale è 
stata disposta la costituzione del Nucleo di Valutazione in forma associata fra i Comuni di Bagno a 
Ripoli,  Fiesole  ed  Impruneta,  quale  autorità  competente  in  materia  di  VAS,  rinviando 
l'individuazione delle modalità di esercizio a provvedimento da adottarsi dalla Giunta Municipale;

VISTA altresì la delibera  G.M. 53 del 4 aprile 2016 con la quale, nel rispetto dei criteri  
individuati dal Consiglio Comunale sono disciplinate le modalità di costituzione e funzionamento del  
nucleo di valutazione VAS di cui alla L.R. 10/10 e s.m.i ed è stato approvato il competente schema 
di convenzione che è stato sottoscritto fra i rappresentanti delle Amministrazioni coinvolte in data 
22 aprile 2016 con firma digitale;

CHE  conseguentemente,  in  conformità  a  quanto  previsto  nella  convenzione,  si  rende 
necessario procedere alla nomina dei due membri rappresentanti dell'Ente, nomina che lo stesso 
atto di GM sopracitato demanda al Dirigente di Area;

VISTA la struttura macro-organizzativa del Comune di Bagno a Ripoli approvata con atto di 
GM n° 36 del 7/3/16 e con provvedimento n° 3 del 15 marzo 2016 del Segretario Generale;

DATO ATTO come l'attuale dotazione organica dell'Area 2 – Servizi al Territorio, risultino 
presenti idonee professionalità in possesso di specifiche competenze in materia di urbanistica ed 
ambiente;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

 VISTO l’art. 107 del D.Lgvo 267/200

VISTA la L.R. 10/2010 e succ. modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 65/2014 – Norme per il Governo del Territorio

CONFERMATO che l'attività del Nucleo di V.A.S non comporterà alcun onere finanziario per 
l'Ente;

 RICHIAMATA la disposizione sindacale n. 87 del 9 maggio 2016   con la  quale è stato 
confermato al sottoscritto l'incarico dirigenziale

DETERMINA

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Per quanto meglio espresso in premessa ;

1) di individuare nell'Arch. Fiorella Mangiacavalli – Funzionario Settore Urbanistica  e nell'Ing. 
Ilenia  Iacopozzi  –  istruttore  direttivo  tecnico,  i  due membri  operanti  in  rappresentanza 
dell'Ente nel nucleo associato di valutazione V.A.S.

2) di dare atto che le predette,  congiuntamente ai membri individuati dai Comuni di Fiesole 
ed  Impruneta  parteciperanno  all'attività  del  Nucleo  Associato  V.A.S  quale  “autorità 
competente”   nell'ambito  dei  procedimenti  V.A.S  di  cui  alla  L.R.  10/2010 e  successive 
modifiche ed integrazioni

3) di  trasmettere  la  presente determinazione al  Sindaco,  al  Segretario  Generale,  all'Ufficio 
Personale ed alle RSU

                                                                                       IL DIRIGENTE

                                                                                        (Ing Andrea Focardi)

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

